СТАРОТУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.04.2024                                                                                                      № 17
                                                     с. Старая Тушка

О внесении изменений в решение  Старотушкинской сельской Думы от 14.02.2019 № 5 «Об утверждении  Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и   муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Старотушкинское сельское поселение  Малмыжского района Кировской области»

 В соответствии с    Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении изменений в статью 152 Трудового  кодекса Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, Старотушкинская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденных решением Старотушкинской сельской Думой от 14.02.2019 № 5.
2. Данное  Положение  дополнить  разделом 5 следующего содержания:
«5.Оплата труда за сверхурочное время
5.1 Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующим у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы, не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере.  Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного  времени отдыха, но не  менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.»
3. Действие настоящего решения  распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2024.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района в  информационно - телекоммуникационной   сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                        А.Л. Николаев

Председатель сельской Думы                                                  Т.Н. Табрисова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Специалист по общим и
социальным вопросам,
администрации Старотушкинского
сельского поселения                           			         М.Х. Гафифуллина

Разослать:  администрации - 1,  финансовому  управлению – 1,    бухгалтерию -1,   для  опубликования  – 1 (в электронном виде) = 4

Лингвистическая экспертиза проведена:

Специалист по общим и
социальным вопросам,
администрации Старотушкинского
сельского поселения                           			         М.Х. Гафифуллина

Опубликовано в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 27.04.2024 № 17

Гафифуллина М.Х.
67-2-89